
Profilová maturitní zkouška z anglického jazyka  
    

1) Písemná část    

 student si vybírá z 5 nabízených témat/sloh. útvarů 

 vypracuje písemnou práci o min. počtu 250 slov (povolená 10% +/-odchylka)    

 120 minut včetně zadání    

 student může použít výkladový slovník 

 student odevzdává čistopis  

Hodnocení písemné práce: max. počet bodů: 24     

Kritéria (I. až IV.) a dílčí kritéria (IA až IVB) hodnocení pro PP jsou následující:     

I. Zpracování zadání/obsah písemné práce:  

IA Zadání, IB Obsah textu     

II. Organizace a koheze textu:  

IIA Organizace textu a jeho koherence, IIB Koheze textu a prostředky textové 

návaznosti     

III. Slovní zásoba a pravopis:  

IIIA Přesnost použité slovní zásoby, IIIB Rozsah použité slovní zásoby     

IV. Mluvnické prostředky:  

IVA Přesnost použitých mluvnických prostředků       

IVB Rozsah použitých mluvnických prostředků     

 

Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3. Maximální počet 

dosažitelných bodů za první část písemné práce je 24 (8 x 3).     

Stupně hodnocení:    

24 – 22    výborný    

21 – 19    chvalitebný    

18 – 15    dobrý    

14 – 12    dostatečný    

11 – 0     

    

nedostatečný  

Písemná práce tvoří 40 % z výsledné známky MZ z anglického jazyka.    

   

 

 

 

  



2) Ústní část    

 student si vybírá jedno z 25 témat v podobě pracovního listu  

 max. délka zkoušení 15 minut, čas na přípravu 15 minut.    

 Pracovní list se skládá ze tří oddílů, každý z nich má svou jasně danou časovou 

dotaci a bodové hodnocení: oddíl A (8 bodů), B (10 bodů), C (18 bodů) + 3 

body za výslovnost a jazykovou kulturu; celkem 39 bodů; vnitřní kritérium – 

pokud student nezíská žádný bod v 3. části (oddíl zadání/obsah), 

automaticky neprospěl v celé ústní části MZ z AJ.   

 

Ústní část tvoří 60% z výsledné známky MZ z anglického jazyka.   

 

V případě odpuštění písemné části MZ tvoří hodnocení ústní části MZ 100 % 

výsledné známky.    

 

Stupně hodnocení  

39 – 35 bodů 1  

34 – 29 bodů 2  

28 – 23 bodů 3  

22 – 17 bodů 4  

16 – 0 bodů   5  

  

    

písemná 

práce:  

40 %    

1    

  

2    3    4    1    2    3    4    1    2    3    4    1    2    3    4    

ústní   

zkouška: 

60 %    

1    

  

1    1    1    2    2    2    2    3    3    3    3    4    4    4    4    

výsledná  

známka  

1    

  

1    2    2    2    2    2    3    2    3    3    3    3    3    4    4    

    

    

    


